[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 0987-2015
Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário, oficie-se ao Exmo. Deputado Estadual MARCOS MARTINS solicitando-lhe gestões junto ao Governo Estadual, a fim de viabilizar recursos do Orçamento do Estado no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) ao Município de Garça/SP para a manutenção do Hospital São Lucas.

A Santa Casa de Misericórdia é uma irmandade que tem como missão o tratamento e sustento a enfermos e inválidos, além de dar assistência a “expostos” - recém-nascidos abandonados na instituição. Não é novidade alguma que o setor de saúde do país esteja em dificuldades, caso que não difere da Irmandade da Santa Casa de Misericórdia - Hospital São Lucas da cidade de Garça, tendo em vista que a entidade passa por sérias dificuldades financeiras.

Considerando que a população é quem mais sofre com a falta de recursos do hospital, principalmente as famílias de baixa renda que dependem exclusivamente do setor público de saúde.

Sala das Sessões, 19 de outubro de 2015.
VANDERLEI FERREIRA
VEREADOR

Rua Barão do Rio Branco, 127/131 Centro - CEP 17400-000 - Garça - SP

                     Site: www.cmgarca.sp.gov.br / email: camara@cmgarca.sp.gov.br

[image: image1.jpg]